
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 2796/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2796/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 2796/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3413/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3413/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ADLERSTEIN Lucas Tomás 203340 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

ACEVEDO DE 
LA TORRE 

Gabriel Franco 
Emiliano 

202634 Legislación 
Economía 

 Algoritmo y 
Estructuras de 
Datos 

KEVORKIAN 
DIAZ 

Joaquín 
Emanuel 

172328 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

NUÑEZ 
BEVILACQUA 

Guido Federico 163458 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

ORLANDO   Agustín Román 172713 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

OSTROVSKY Tomás 171917 Inteligencia 
Artificial 

 Diseño de 
Sistemas 

OTERMIN Matías 163775 Administración 
de Recursos  

Economía  

VARAONA  Camila Belén 173133 Redes de 
Información 

 Física II 

Inteligencia 
Artificial 

 Matemática 
Superior 

GOMEZ 
PEREYRA 

Manuel 
Francisco 

203689 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

GURFEIN Alejo 176156 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

CASTELLI Santiago Javier 170699 Redes de 
Información 

 Física II 

CHURA 
FLORES 

Belén Gabriela 155843 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
COTO Matías 163894 Habilitación 

Profesional 
Redes de 
Información 

Inglés II 

CORBALAN Santiago 
Gabriel 

171371 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

D`ALESSIO 
POISSON 

Julia 170806 Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

ARGAÑARAZ Maximiliano 
Damián 

168829 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

ANTICO Mariano Félix 164549 Redes de 
Información 
Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

ANTELO  Facundo Martín 171477 Redes de 
Información 
Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

____________________________________ 

 


		2023-12-20T16:22:49-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:25:59-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:05:09-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




